
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 3 FINANZE 

UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1489 DEL 02/10/2025   

 

Oggetto: Approvazione 3° rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale nel 
secondo trimestre 2025, anticipate con  determina n. 2 del 09/01/2025  RG n. 12 del 
14/01/2025 

 
______________________________________________________________________________ 

 
       IL Responsabile E.Q. 

 
Richiamato l'art. 21 del vigente regolamento per il servizio economato approvato con 

delibera consiliare n. 15 del 22./2/2023 il quale prevede che : “ Entro il giorno 15 del mese 
successivo alla fine di ciascun trimestre l'Economo presenta il rendiconto delle spese effettuate, 
suddivise per macroaggregati o capitoli” 

Viste la determina n. 2 del 09/01/2025  RG n. 12 del 14/01/2025 con cui è stata disposta 
l’anticipazione trimestrale all'economo di €  12.500,00; 

Dato atto che è stato rispettato il limite massimo di € 500,00 per ogni singola spesa come 
previsto dall'art. 17 del vigente regolamento per il servizio economato; 

Vista la determina Settore Finanze n. 16 del 22/02/2022 R.G. n. 193 del  22/02/2022 con la 
quale si è provveduto alla nomina del sostituto Economo Comunale e conferimento qualifica di Sub 
Agente Contabile;  
  Visto il rendiconto allegato alla presente determinazione predisposto dall'attuale economo 
Sig.ra Miccichè Teresa per il 3° trimestre dell'anno 2025 dell'importo di € 3.920,56; 
  Verificata la regolarità del rendiconto; 
 Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n 199 del 12/11/2024; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
  Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n. 243 del 31/12/2024; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n.267; 
 Vista la determina del Sindaco  n. 15 del 28/07/2022   con la quale sono stati individuati i 
Funzionari ai quali sono state affidate le posizioni organizzative e successive modifiche ed 
integrazioni con determine sindacali n. 16 del 10/08/2023 e 32 del 28/12/2023. 
 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
 



 

 

1) di approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’Economo Comunale per l’importo di € 
3.920,56; 
2) di imputare la superiore spesa ai sotto indicati capitoli del  Bilancio di previsione 2025/2027, 
annualità 2025 e di emettere i mandati di pagamento a favore dell'Economo Comunale e per 
l’importo a fianco di ciascuno di essi  riportato nell ' Allegato ( A ) che forma parte integrante e 
sostanziale della presente determina; 
3) di attestare il rispetto delle disposizioni di cui all'art. 159, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
della cronologia dei pagamenti; 
4) dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in merito all'adozione del presente 
provvedimento, da parte dei soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990, come introdotto dall'art.1, 
comma 41, della L 6 novembre 2012, n. 190 e che la presente determinazione è conforme alle 
norme regolamentari vigenti, con particolare riferimento a quelle per la trasparenza e la 
prevenzione della corruzione;  
5) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio on line dell'Ente per 
15 gg. consecutivi. 
  
            
 
         L'  ECONOMO                            IL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
    (Sig.ra Miccichè Teresa)                              ( Dott. ssa Grazia Maria Concetta Galanti) 
                                              
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-10-02T13:30:53+0200
	GALANTI GRAZIA MARIA CONCETTA




